
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
ProMéxicoEnte Público:

CONCEPTO 2016 2015 2016 2015CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

113,712,525 92,815,645Efectivo y Equivalentes

28,760,499 231,743,499Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 -74,584,008Otros Activos  Circulantes

142,473,024 249,975,136Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

259,146,385 259,146,385Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

37,345,207 37,456,747Bienes Muebles

31,635 31,635Activos Intangibles

-97,136,326 -86,059,634Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

36,515,344 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

235,902,245 210,575,133Total de  Activos  No Circulantes

378,375,269 460,550,269Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

40,551,706 155,769,767Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

37,036,142 560,051Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

77,587,848 156,329,818Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

77,587,848 156,329,818Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,050,734,057 1,050,734,057Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,048,878,239 1,048,878,239Aportaciones

1,855,818 1,855,818Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-749,946,636 -746,513,606Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-3,433,031 76,570,644Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-746,513,605 -823,084,250Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

300,787,421 304,220,451Total Hacienda Pública/ Patrimonio

378,375,269 460,550,269Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Director Ejecutivo de Finanzas
Autorizó: Alberto Nicolás Castillo Adame Elaboró: Sagrario Miranda Garduño

Directora de Contabilidad, Programación y Presupuestos
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